
Nº 122, segunda-feira, 30 de junho de 2014 161ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014063000161

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 158146

Número do Contrato: 3/2014. Nº Processo: 23172000551201419. CONCORRÊNCIA SISPP Nº 1/2013.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Con-
tratado: 00300339000103. Contratado : FRANCA CONSTRUCOES, MANUTENCAO E -S E RV I C O S
LTDA - EPP. Objeto: Prorogação do prazo de execução da obra por mais 3 (três) meses, compreendendo
o período de 06/07/2014 a 05/10/2014, nas mesmas condições anteriores. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 10/06/2014 a 15/01/2015. Data de Assinatura: 10/06/2014.

(SICON - 27/06/2014) 158146-26431-2014NE800016

CAMPUS TERESINA ZONA SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2014

A autoridade competente do IFPI/Campus Teresina Zona Sul homologa o resultado do Pregão
Eletrônico 02/2014 que tem como objeto a Prestação de Serviço de Reprografia envolvendo equi-
pamento/operação/suprimentos - reprodução cor preta. Tendo como favorecida a empresa: RECICLE
FAST LTDA - ME, CNPJ 08.353.461/0001-50, no valor de R$ 39.850,00 (trinta e nove mil oitocentos
e cinquenta reais).

FRANCISCO WANDERLEY CAMPOS SILVA
Coordenador de Compras e Licitação

(SIDEC - 27/06/2014) 158146-26431-2014NE800016

CAMPUS FLORIANO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2014 - UASG 158355

Nº Processo: 23180000069201471. PREGÃO SISPP Nº 1/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 05695725000165. Contratado : BETA-
NIA SERVICOS GERAIS LTDA - ME-Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços conti-
nuados de limpeza e conservação conforme descrição do termo de referência. Fundamento Legal: Lei 10520/02
. Vigência: 23/06/2014 a 22/06/2015. Valor Total: R$364.990,00. Fonte: 112000000 - 2014NE800175. Data de
Assinatura: 23/06/2014.

(SICON - 27/06/2014) 158146-26431-2014NE800016

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 2/2014

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em 17/06/2014 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para prestação de Serviço continuado de
LINK DEDICADO para acesso a rede mundial de computadores Internet- para o Campus - Floriano
conforme especificações constantes no Termo de Referência.

DIEGO ARMANDO ALVES NUNES
Pregoeiro

(SIDEC - 27/06/2014) 158146-26431-2014NE800016

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 155/2014 - UASG 158155

Número do Contrato: 139/2011. Nº Processo: 23421014374201461. INEXIGIBILIDADE Nº 4/2011.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Con-
tratado: 00859695000161. Contratado : FRJ INFORMATICA LTDA - EPP -Objeto: Prorrogar a vigência
e reajustar valores do contrato de prestação de serviços 139/2011-PROJU/IFRN. Fundamento Legal: Lei
8666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 08/06/2014 a 07/06/2015. Valor Total: R$129.447,48.
Fonte: 112000000 - 2014NE800262. Data de Assinatura: 23/05/2014.

(SICON - 27/06/2014) 158155-26435-2014NE800005

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 15, DE 27 DE JUNHO DE 2014

A REITORA EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições; considerando a autorização
para prover cargos vagos observando-se o banco de professor-equivalente estabelecido pelo Decreto nº
7.312, de 22/09/2010, publicado no D.O.U. nº 183, de 23/09/2010, Seção 1, página 11, com as alterações
efetuadas pelo Decreto nº 8.259, de 29/05/2014, publicado no D.O.U. de 30/05/2014; torna público e
HOMOLOGA o Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos para Professores do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico regido pelo Edital nº 05/2014-Reitoria/IFRN, de 04/04/2014, publicado
no Diário Oficial da União nº 66, de 07/04/2014, Seção 3, página 67, conforme a seguir:

ARTES - ARTES VISUAIS

Classificação Nome
1° MARCOS ALEXANDRE DE SOUZA QUEIROZ
2° LUCIFRANCE FIGUEIREDO DA CUNHA
3° ANA CAROLINA DE ALMEIDA
4° CLÁUDIO ANTONIO SOARES DAMASCENO
5° RACHEL GOMES DE OLIVEIRA LÚCIO DE SOUSA

ARTES - TEATRO

Classificação Nome
1° RICARDO AUGUSTO PEREIRA
2° ANDRÉ LUIZ RODRIGUES BEZERRA

3° MARIA LUIZA SOARES LOPES
4° EMANUEL ALVES LEITE
5° MARIA CRISTINA DA SILVA PEREIRA

CÁLCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL E ÁLGEBRA LINEAR - PNE

Classificação Nome
1° FELIX FERREIRA BERNARDO

CÁLCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL E ÁLGEBRA LINEAR

Classificação Nome
1° DANIEL BRANDAO MENEZES
2° KALINE ANDREZA DE FRANÇA CORREIA ANDRADE
3° FELIX FERREIRA BERNARDO
4° NATÁLIA MEDEIROS DO NASCIMENTO

CONSTRUÇÃO CIVIL E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

Classificação Nome
1° RAFAEL MELO TORRES
2° MAELSON MENDONÇA DE SOUZA
3° RUBENS DIEGO FERNANDES ALVES
4° THIAGO VIEIRA FONSECA
5° EVILANE CÁSSIA DE FARIAS
6° NEUBER NASCIMENTO DE ARAUJO
7° HAZEN WILLIAN BEZERRA PEREIRA

CONTROLE DE PROCESSOS

Classificação Nome
1° THIAGO DE OLIVEIRA ALVES ROCHA
2° DANIEL GUERRA VALE DA FONSECA
3° BRUNO XAVIER DA COSTA
4° PABLO ANTÔNIO BARROS CHACON
5° EDUARDO GOMES PEREIRA

ELETROELETRÔNICA

Classificação Nome
1° LEONARDO DUARTE DE ALBUQUERQUE

ELETROTÉCNICA

Classificação Nome
1° JONAS DAMASCENO BATISTA DE ARAÚJO
2° MAGNO MEDEIROS DE ARAÚJO
3° JULIANO COSTA LEAL DA SILVA
4° RODRIGO LOPES BARRETO
5° EDNARDO PEREIRA DA ROCHA
6° EDDY LOPES MEDEIROS
7° JONAS RODRIGO DA SILVA SOUSA
8° BEMIELISON GLETSON DA SILVA BEZERRA

ENGENHARIA DE PESCA

Classificação Nome
1° JÚLIO CÉSAR DA SILVA CACHO
2° ÍTALA ALVES DE OLIVEIRA

FÍSICA

Classificação Nome
1° CARLOS ALEXANDRE BARROS DE ALMEIDA
2° ANDERSON LUIZ PINHEIRO DE OLIVEIRA
3° ALEX SAMYR MESQUITA BARBOSA
4° THIAGO BRUNO RAFAEL DE FREITAS OLIVEIRA
5° DANILO PINHEIRO DA CUNHA
6° FRANCISCO DE ASSIS CHAVES DE BRITO
7° JARDEL FRANCISCO BONFIM CHAGAS
8° RONEY ROBERTO DE MELO SOUSA
9° EDSON JOSÉ DA COSTA SANTOS
10° FRANCISCO TIAGO LEITÃO MUNIZ
11 ° COSMO MARIANO DA SILVA JÚNIOR
12° LUIZ PAULO FERNANDES LIMA
13° FREUD ARAUJO MEDEIROS
14° RODRIGO FASSELUAN MORAIS CORREIA
15° FRANCARLOS MARTINS DE CARVALHO

FUNDAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE NEGÓCIOS E MARKETING

Classificação Nome
1° MONIQUE FONSECA CARDOSO
2° ROCHELE KALINE REIS DE MEDEIROS
3° FELIPE LUIZ NEVES BEZERRA DE MELO
4° MAÍRA MEDEIROS DE ARAÚJO



Nº 122, segunda-feira, 30 de junho de 2014162 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014063000162

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

5° PATRICIA DE ALBUQUERQUE MAIA
6° ERMERSON DE OLIVEIRA CAPISTRANO
7° ALINNE POMPEU CUNHA DE QUEIROS
8° FRANCISCO SERGIO DE ALMEIDA NETO
9° MARCOS PAULO DA SILVA

FUNDAMENTOS DO TURISMO

Classificação Nome
1° MÁRCIO MARREIRO DAS CHAGAS
2° ANA NERI DA PAZ JUSTINO
3° REGINA FERREIRA DE ARAUJO
4° RENATA MAYARA MOREIRA DE LIMA
5° PAULA WABNER BINFARE

GEOLOGIA

Classificação Nome
1° MARIA TATIANY DUARTE DE OLIVEIRA
2° JOSSYLÚCIO JARDELL DE ARAÚJO
3° ARTHUR VICTOR MEDEIROS FRANCELINO
4° RAFAEL RABELO FILLIPPI
5° NARELLE MAIA DE ALMEIDA
6° JAIRO RODRIGUES DE SOUZA
7° MIGUEL EVELIM PENHA BORGES
8° MICAEL BATISTA DAMASCENO
9° ROBSON RAFAEL DE OLIVEIRA

GUIA DE TURISMO - PNE

Classificação Nome
1° TEMILSON COSTA

GUIA DE TURISMO

Classificação Nome
1° WAGNER FERNANDES COSTA
2° PAULA NORMANDIA MOREIRA BRUMATTI
3° FELLIPE JOSÉ SILVA FERREIRA
4° ELSINE CARNEIRO FALCÃO
5° VIVIANE COSTA FONSECA DE ALMEIDA MEDEIROS

HISTÓRIA

Classificação Nome
1° ARTHUR LUÍS DE OLIVEIRA TORQUATO
2° PAULO RIKARDO PEREIRA FONSECA DA CUNHA
3° MARIA HELENA CAVALCANTI VIRGULINO
4° JOÃO PAULO FRANÇA
5° FRANCISCO LEANDRO DUARTE PINHEIRO

INSTALAÇÕES PREDIAIS

Classificação Nome
1° ALFREDO COSTA NETO
2° JOÃO MARCELO FREIRE SEGUNDO
3° ISABELLY BEZERRA BRAGA GOMES
4° JOSÉ EDSON MARTINS SILVA
5° BRUNO DE MEDEIROS SOUZA

LÍNGUA ESPANHOLA

Classificação Nome
1° MIGUEL AFONSO LINHARES
2° PAULO HENRIQUE MOURA LOPES
3° MARAISA DAMIANA SOARES ALVES
4° LUCAS LEONARDO PALMIERI
5° JOSÉ RODRIGUES DE MESQUITA NETO

LÍNGUA INGLESA

Classificação Nome
1° MARIA KASSIMATI MILANEZ
2° RAÍSSA RAQUEL SANTOS DE AQUINO QUEIROZ
3° SAMARA FREITAS OLIVEIRA
4° LORENA AZEVEDO DE SOUSA
5° ELLEN PAULA DE OLIVEIRA TOMÁS
6° LORENA LIMA BARBOSA
7° MIRELLY KAROLINNY DE MELO MEIRELES
8° EMERSON GONZAGA DOS SANTOS
9° RITA DE KÁSSIA DE AQUINO GOMES

MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA

Classificação Nome
1° MARCELO RÔMULO FERNANDES
2° GUTEMBERG SANTOS SANTIAGO

3° NELSON ION DE OLIVEIRA
4° SAMUEL DE PAIVA RÊGO
5° ANDERSON EUGÊNIO SILVA DA COSTA

M AT E M Á T I C A

Classificação Nome
1° ANSELMO DE ALBUQUERQUE GUERRA JUNIOR
2° MARCOS ANTONIO CHAVES FREIRE
3° RICARDO DE CARVALHO OLIVEIRA
4° JONALDO OLIVEIRA DE MEDEIROS
5° GENILTON JOSE CAVALCANTE DE OLIVEIRA
6° FÁBIO ALVARO DANTAS
7° GEORGE MARTINS GOMES
8° FERNANDO HUGO MARTINS DA SILVA
9° GLEIFERSON DE LIMA VIANA

PROCESSOS QUÍMICOS

Classificação Nome
1° SAULO HENRIQUE GOMES DE AZEVÊDO
2° HANNIEL FERREIRA SARMENTO DE FREITAS
3° ÊNIO RAFAEL DE MEDEIROS SANTOS
4° LUIZ ANTONIO PIMENTEL CAVALCANTI
5° DIOGO ROSEMBERGH DA SILVA NÓBREGA
6° VICTOR AUGUSTO SOUSA E SILVA
7° RUTHINÉIA JÉSSICA ALVES DO NASCIMENTO
8° CAMILA PACELLY BRANDAO DE ARAUJO
9° CARLOS HENRIQUE REGINALDO SALES

QUÍMICA

Classificação Nome
1° SAMUEL PEDRO DANTAS MARQUES
2° CARLOS JONNATAN PIMENTEL BARROS
3° KAISER JACKSON PEREIRA DE SOUSA
4° AUGUSTO DE LIMA XAVIER
5° ANTONIO CÉSAR NOBRE DE ABRANTES

REDES DE COMPUTADORES

Classificação Nome
1° ANDERSON APOLONIO LIRA QUEIROZ
2° DENYS ALEXANDRE BARBOZA DA SILVA
3° JEFFERSON IGOR DUARTE SILVA
4° DANILO CURVELO DE SOUZA
5° RODRIGO RONNER TERTULINO DA SILVA
6° RAMON MOTA DE SOUZA FARIAS
7° MORONI NERES VIEIRA
8° THIAGO FERNANDES SILVA DUTRA
9° JARSON ALVES MEDEIROS DA SILVA

SAÚDE OCUPACIONAL E PRIMEIROS SOCORROS

Classificação Nome
1° RAMON EVANGELISTA DOS ANJOS PAIVA
2° RAFAEL HEITOR NUNES DE RUBIM COSTA
3° WANIA REGINA HARADA DO NASCIMENTO
4° ALINE DANNYELE SOUZA DE OLIVEIRA
5° CYVA CYNARA DOS SANTOS LIMA

SEGURANÇA DO TRABALHO - PNE

Classificação Nome
1° RAFAEL ARAUJO SALES

SEGURANÇA DO TRABALHO

Classificação Nome
1° LEONARDO COUTINHO DE MEDEIROS
2° RICARDO LUIZ MACHADO
3° RAFAEL ARAÚJO SALES
4° LUCIANI PAOLA ROCHA CRUZ BARROS
5° SHERLEY ROMEIRO FREIRE

TOPOGRAFIA; IRRIGAÇÃO E DRENAGEM; MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS

Classificação Nome
1° ROGÉRIO DANTAS DE LACERDA

RÉGIA LÚCIA LOPES

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 16, DE 27 DE JUNHO DE 2014

A REITORA EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições; considerando a autorização
para prover cargos vagos observando-se o quantitativo de lotação dos cargos dos níveis de classificação
"C", "D" e "E" do Plano de Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos em Educação estabelecido pelo
Decreto nº 7.311/2010, de 22/09/2010, publicado no D.O.U. nº 183, de 23/09/2010, Seção 1, página 11;
considerando a atualização do referido quantitativo pela Portaria Interministerial MP/MEC nº 346, de
26/09/2013, publicada no D.O.U. nº 188, de 27/09/2013, Seção 1, página 81; torna público e HO-
MOLOGA o Resultado Final do Concurso Público regido pelo Edital nº 06/2014-Reitoria/IFRN, de
10/04/2014, publicado no Diário Oficial da União nº 70, de 11/04/2014, Seção 3, página 65 e 66,
conforme a seguir:


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-06-30T06:01:35-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-06-30T06:01:11-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




